7. *Amaro vitiant*] Videtur hæc scribens Lucretiana illa respexisse Medio de sume leporum surgit amari aliquid, quod in ipsis floribus angat. In et enim voluptati quiddam γλυκυπικρος, seu dulcacidum, quoq dulcem curis miscet amaritatem .C.

Tu vides, nce te latet inquieti
Pectoris æstu.

Dum tui pœnas meritas furoris
Mens reformidat, prope cogitatu
Ocyus vitæ spatiū citatis
Aufugit alis.

Septies denos spatioſa in annos
Vita procurrit: quibus est senecta
Firmior, ferme in decimum superfunt
Amplius annum.

Quid senectutis memorem labores?
Transvolat blandæ breve ver juventæ,
Inquies curis miferisque morbis,
Ocyus Euro.

Deinde quis justæ tolerabit iræ
Impetum, si jam jubeas nocentes
Pro modo offendæ numeroque justas
Pendere pœnas?

Sic pater, sic o, numerare fluxæ
Nos doce vitæ spatiū, caducis
Mens ut a curis revocata, veri
Lumen honesti

13 Cer-

9. *Citatis alis*] Pro concitatis & vehementissime agitatis. C.
 10. *Ver Juventæ*] Pulcherrima metaphora. Sicut enim in
anno, qui totus pulcher est, pars amænissima & pulcherrima est
er; ita in vita hominis pars optima & florentissima est ætas
ivenilis. Et sicut tempus vernum quotannis celerrime effluit;
a vigore quoque juvenili nihil est velocius aut fugacius: Hinc
ni juveniles etiam vernantes a Poetis appellantur. C.
Inquies] Genere neutro, pro inquietum Sallust. *Humanum*
nus inquies & indomitum, C.

13 Cernat. O tandem placidus favensque
 Desine irarum, propriusque servis
 Semper assueta tibi lenitate
 Consule fessis.

14 Fac tuæ fructu bonitatis aucti,
 Gaudio tandem satiemur : ægris
 Liberi ut curis reliquos agamus
 Suaviter annos.

15 Cedat & lœtis fugiens vicissim
 Luctus, exacto modus & labori
 Par voluptatis subiens amarum
 Mitiget ævum.

16 Facta, majestas, opera, amplitudo
 Nota sint servis tua, posterisque
 Nota servorum, tua qui libenter
 Jussa capessunt.

17 Fac tuæ semper bonitatis ut nos
 Splendor illustret, bone rector orbis :
 Gratia adspirans favor actiones
 Prosperet omnes.

13. *Desine irarum*] Pro desine aut desiste ab ira, more Græcc apud quos verba desinendi & abstinenti adsciscunt genitivum Hinc Horat quoque Oda 9. Lib. 2. dixit *Desin: mollium querelarum*, & oda 27, lib 3. *Abstine irarum calidaque rixa* C.

15. *Cedat & latis*] Hujus & trium sequentium versuum hæ est construclio: Et luctus vicissim fugiens, cedat lœtis : Et modus voluptatis par labori exacto, id est, finito, subiens, mitige amarum ævum. Petit enim ut tempus subsequentis lœtitiae & prosperitatis, durationi præteritæ mæstitiae & ærumnarum patit. C.